
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 июня 2015 года  № 810 

 
О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области      п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона №  766075-6 "О внесении изменения  

в главу 15 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части установления 

порядка замены владельца специального счета); 

проект федерального закона №  766564-6 "О внесении изменения  

в статью 189 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части установления 

минимального срока для принятия собственниками помещений решения  

о проведении капитального ремонта общего имущества); 

проект федерального закона №  759069-6 "О внесении изменения  

в статью 2 Федерального закона "О жилищных субсидиях гражданам, 

выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей"  

(в части установления очередности предоставления жилищных субсидий); 

проект федерального закона №  764677-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об информации, информационных технологиях  

и о защите информации" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"; 

проект федерального закона №  754686-6 "О внесении изменений  

в статью 27 Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации  

и статью 14 Кодекса внутреннего водного транспорта Российской Федерации"  

(о пассажирских свидетельствах для маломерных судов); 

проект федерального закона №  733299-6 "О внесении изменений  

в статью 24 Федерального закона "О безопасности дорожного движения"  

и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях  



2 

 

в целях обеспечения безопасного участия граждан в дорожном движении  

в темное время суток или в условиях недостаточной видимости" (об установке 

световозвращающих элементов на одежде пешеходов); 

проект федерального закона №  777765-6 "О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской Федерации" (в части введения 

государственного пожарного надзора при строительстве, реконструкции 

объектов защиты особого статуса); 

проект федерального закона №  780708-6 "О внесении изменения  

в статью 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в части 

уточнения предмета государственного строительного надзора); 

проект федерального закона №  775506-6 "О внесении изменений  

в статью 74.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части повторного рассмотрения 

представительным органом муниципального образования вопроса об удалении 

главы муниципального образования в отставку); 

проект федерального закона №  771372-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

предотвращения порчи земель"; 

проект федерального закона №  794026-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об обязательном экземпляре документов" (в части 

введения обязательного экземпляра электронных копий печатных изданий).  

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания               С. Бебенин 

 


